

# W sercu Maryi

## Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

---

### Niedziela 23 marca 2025 r.

*Trzecia Niedziela Wielkiego Postu*

Pierwsze czytanie

Wj 3, 1-8a. 13-15

**Czytanie z Księgi Wyjścia**

Gdy Mojżesz pasł owce swego teścia imieniem Jetro, kapłana Madianitów, zaprowadził owce w głąb pustyni i doszedł do Góry Bożej Horeb. Wtedy ukazał mu się Anioł Pański w płomieniu ognia, ze środka krzewu. Mojżesz widział, jak krzew płonął ogniem, a nie spłonął od niego. Wtedy Mojżesz powiedział do siebie: "Podejdę, żeby się przyjrzeć temu niezwykłemu zjawisku. Dlaczego krzew się nie spala?" Gdy zaś Pan ujrzał, że podchodzi, by się przyjrzeć, zawołał Bóg do niego ze środka krzewu: "Mojżeszu, Mojżeszu!" On zaś odpowiedział: "Oto jestem". Rzekł mu Bóg: "Nie zbliżaj się tu! Zdejmij sandały z nóg, gdyż miejsce, na którym stoisz, jest ziemią świętą". Powiedział jeszcze Pan: "Jestem Bogiem ojca twego, Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba". Mojżesz zasłonił twarz, bał się bowiem zwrócić oczy na Boga. Pan mówił: "Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego na ciemieżców, znam więc jego uciemiężenie. Zstąpiłem, aby go wyrwać z rąk Egiptu i wyprowadzić z tej ziemi do ziemi żyznej i przestronnej, do ziemi, która opływa w mleko i miód". Mojżesz zaś rzekł Bogu: "Oto pójdę do Izraelitów i powiem im: Bóg ojców naszych posłał mnie do was. Lecz gdy oni mnie zapytają, jakie jest Jego imię, cóż im mam powiedzieć?" Odpowiedział Bóg Mojżeszowi: "Jestem, który jestem". I dodał: "Tak powiesz synom Izraela: Jestem posłał mnie do was". Mówił dalej Bóg do Mojżesza: "Tak powiesz Izraelitom: Pan, Bóg ojców waszych, Bóg Abrahama, Bóg Izaaka i Bóg Jakuba posłał mnie do was. To jest imię moje na wieki i to jest moje zawołanie na najdalsze pokolenia".

**Oto Słowo Boże.**

## Drugie czytanie

1 Kor 10, 1-6. 10-12

### **Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian**

Nie chciałbym, bracia, byście nie wiedzieli, że nasi ojcowie wszyscy co prawda zostawali pod obłokiem, wszyscy przeszli przez morze i wszyscy byli ochrzczeni w imię Mojżesza, w obłoku i w morzu; wszyscy też spożywali ten sam pokarm duchowy i pili ten sam duchowy napój. Pili zaś z towarzyszącej im duchowej skały, a skałą był Chrystus. Lecz w większości z nich nie upodobał sobie Bóg; polegli bowiem na pustyni. Stało się zaś to wszystko, by mogło posłużyć za przykład dla nas, abyśmy nie byli skłonni do złego, tak jak oni zła pragnęli. Nie szemrajcie, jak niektórzy z nich szemrali – i zostali wytraceni przez dokonującego zagłady. A wszystko to przydarzało się im jako zapowiedź rzeczy przyszłych, spisane zaś zostało ku pouczeniu nas, których dosięga kres czasów. Niech przeto ten, komu się zdaje, że stoi, baczy, aby nie upadł.

**Oto Słowo Boże.**

## Aklamacja

Mt 4, 17

Pan mówi: Nawracajcie się, bliskie jest królestwo niebieskie.

## Ewangelia

Łk 13, 1-9

### **Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

**W** tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: "Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwała się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie". I opowiedział im następującą przypowieść: "Pewien człowiek miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”.

**Oto Słowo Pańskie.**

# Rozważanie

Dzisiejsza Ewangelia nawiązuje do tragedii, na terenie świątyni jerozolimskiej, do której doszło w czasie składania ofiar przez Galilejczyków. Żołnierze rzymscy, którzy interweniowali, zamordowali Galilejczyków i świątynia spłynęła krwią nie tylko ofiar, ale również ofiarodawców. W wydarzeniu tym Żydzi dopatrywali się kary Bożej za grzechy osobiste Galilejczyków. Podobnie mówiono o osiemnastu osobach, które przygniotła wieża w Silone. W mentalności Żydów (a także często naszej) istnieje pokusa jednoznacznego wiązania nieszczęść, cierpienia, tragedii z grzechem. Jeśli komuś w życiu się nie wiedzie, spotyka go nieszczęście, tragedia, to często tak po cichu sobie myślimy: „widocznie zasłużył”. I zamiast żalu, współczucia pojawia się pycha, a może nawet cicha radość, zwłaszcza gdy tragedia dotyka ludzi, których z różnych racji nie darzymy sympatią. Jezus odcina się od takiego punktu widzenia. Daleki jest od jednoznacznego łączenia każdego wypadku i tragedii z winą, grzechem. Owszem, zwykle cierpienie i tragedie ludzkie są wynikiem grzechu nas lub naszych bliźnich. Niemniej są tragedie i cierpienia niezawinione, związane z egzystencją, życiem. Jest cierpienie, które pozostaje w największym stopniu tajemnicą, a które służy planom Bożym. Dlatego Jezus napomina, by podobne sytuacje nie upoważniały nas do wnioskania o winie ofiar bądź o niewinności ocalonych. Natomiast o wiele ważniejsze jest wyciąganie z takich sytuacji wniosków. Co poprzez taką sytuację Bóg chce mi dzisiaj powiedzieć? Co ja sam mogę powiedzieć o sobie w konfrontacji z trudnymi, „granicznymi sytuacjami”? Sytuacje tragedii, cierpienia, ludzkich dramatów, chorób, wojen, katastrof są „znakami czasu”, poprzez które Bóg przemawia do nas i wzywa nas do nawrócenia, do przemiany serca „Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie”. Nawrócenie posiada wymiar negatywny. Jest bolesne, ponieważ wymaga oderwania się od stabilizacji grzechowej, wymaga zerwania z przyzwyczajeniami, niewłaściwym myśleniem, wartościowaniem, działaniem. Ale posiada również wymiar pozytywny. Zrywa się ze złem po to, by powrócić na nowo do Boga, pojednać się z Ojcem, pozwolić Bogu się kochać. Nawrócenie jest wyjściem z ciemności nocy, z ciemnego tunelu i ponownym zmierzaniem w kierunku światła. Jest zgodą, by działał w nas Duch Chrystusa; by uwalniał nas od tego, co zatrzymuje nas w drodze do Ojca i przyciąga do ziemi. Nawrócenie jest nadzieją, jest nową szansą. W piękny sposób obrazuje to przypowieść Jezusa o uschlłym drzewie figowym. Wartość drzewa figowego mierzy się owocowaniem. Bez owoców – drzewo figowe czeka ogień. Każdy z nas jest drzewem zasługującym na ogień. Ale Bóg jest nieskończenie cierpliwy wobec nas i daje nam nowe możliwości nawrócenia. Ciągłe mamy jeszcze ten ewangeliczny „rok”, by wydać owoce. Ale musimy mieć również świadomość, że kiedyś przyjdzie ten ostatni rok. I gdy nie wykorzystamy „ostatniej szansy”, czeka nas los uschlłego drzewa figowego.

*Co we mnie wymaga nawrócenia? Z czym powinienem/am dziś zerwać? Czy nie nadużywam cierpliwości Boga? Jakie owoce przynosi moje życie?*

## **Czytania na każdy dzień tygodnia**

### **Poniedziałek**

1 czytanie **2 Krl 5, 1-15a**

Ewangelia **Łk 4 24-30**

### **Wtorek**

1 czytanie **Iz 7, 10-14; 8,10**

Ewangelia **Łk 1, 26-38**

### **Środa**

1 czytanie **Pwt 4, 1-9**

Ewangelia **Mt 5, 17-19**

### **Czwartek**

1 czytanie **Jr 7, 23-28**

Ewangelia **Łk 11, 14-23**

### **Piątek**

1 czytanie **Oz 14, 2-10**

Ewangelia **Mk 12, 28b-34**

### **Sobota**

1 czytanie **Oz 6, 1-6**

Ewangelia **Łk 18, 9-14**

### **Niedziela**

1 czytanie **Joz 5, 9-12**

2 czytanie **2 Kor 5, 17-21**

Ewangelia **Łk 15, 1-32**

# Ogłoszenia parafialne

- Zachęcamy do praktyk wielkopostnych - udziału w nabożeństwach, postu, jałmużny (puszka znajduje się przy wejściu do bazyliki w pierwszym filarze po prawej stronie). Można też wpisać się do księgi abstynencji. Prosimy nie zapominać o kaplicy adoracji Najświętszego Sakramentu, która jest w naszej bazylice. Adoracja trwa codziennie od godz. 8.30 do Mszy św. wieczornej. Przypominamy, że jest sporządzony grafik dyżurów modlitewnych na każdy dzień tygodnia dla parafian i sympatyków sanktuarium. Może być pomocą do większej osobistej motywacji duchowej, by przyjść na modlitwę. Do zobaczenia!
- Dzieciom przypominamy, że na zakończenie Mszy św. o godz. 10.30 rozdawane są karteczki *Ziarna* z fragmentem niedzielnej Ewangelii i zadaniem do rozwiązania. Począwszy od dzisiejszej niedzieli, prosimy, by zabierać karteczkę do domu, rozwiązać zadanie, odciąć fragment z odpowiedzią, napisać swoje imię oraz nazwisko i przynieść za tydzień. Spośród osób, które rozwiązały właściwie zadanie, pod koniec miesiąca rozlosujemy trzy nagrody. Zachęcamy gorąco do zaangażowania się.
- *Bóg zapłać!* za ofiary składane dziś na tacę z przeznaczeniem na prace remontowo - budowlane prowadzone w sanktuarium. W ostatnim czasie wymieniliśmy czworo drzwi zewnętrznych na plebanii. Koszt inwestycji wynosi 60 tys. zł. Nowe drzwi dzięki Waszym ofiarom zostały opłacone. Za wszystkich ofiarodawców modlimy się każdej środy wieczorem podczas nabożeństwa i Mszy św.
- Jutro na godz. 19.00 zapraszamy do bazyliki na modlitwę - adoracja krzyża przygotowaną przez wspólnotę *Przyjaciół Oblubieńca*.
- We wtorek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Zapraszamy na Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00. Zachęcamy do podjęcia *Duchowej Adopcji Poczętego Dziecka*. Uroczystość składania deklaracji odbędzie się podczas Mszy św. o godz. 18.00. Druki deklaracji wyłożone są na stoliku przy wyjściu z kościoła, po świece zaś zapraszamy przed Mszą św. do zakrystii.
- W środę na godz. 17.30 zapraszamy rodziny, które w ostatnich tygodniach przyjęły w swoich domach Ikonę Matki Bożej Chełmskiej. Są to mieszkańcy bloku nr 13 przy ul. Wołyńskiej. Bardzo prosimy o przyniesienie ze sobą obrazów Matki Bożej Chełmskiej – w razie potrzeby są do nabycia w parafialnej kawiarence. Pragniemy, by owocem peregrynacji była w każdej rodzinie Chełmska Ikona.

- W przyszłą niedzielę Mszy św. o godz. 18.00 będzie przewodniczył ks. bp Adam Bab. Po Eucharystii odbędzie się poświęcenie odremontowanej sali różańcowej, która przyjmie nową nazwę - *Wieczernik*. Środki na remont pochodzą z ofiar składanych na Chełmskie Centrum Ewangelizacji. Ponieważ z tej sali będziemy korzystali wszyscy, w związku z tym w przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. będziemy mogli złożyć ofiarę do puszki jako naszą pomoc w spłacie długów.
- Zapraszamy na Ekstremalną Drogę Krzyżową, która odbędzie się na trasie Chełm-Skierbieszów. Rozpocznie się 04 kwietnia Mszą św. o godz. 20.00 w parafii Przenajświętszej Trójcy na Gwarku. Więcej informacji na plakacie bądź na facebooku.
- Za dwa tygodnie rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne pod hasłem: *Maryja - Matka Nadziei*, które w tym roku poprowadzi ks. Łukasz Brus - student Uniwersytetu Gregoriańskiego w Rzymie.
- Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim Parafianom, Gościom i Sympatykom naszego sanktuarium wszelkiego dobra.